38 Nę sacre reliquię per laicos, etiam cuiusuis ordinis, dignitatis ho-  
mines ullo modo tractentur: nec uerõ tangantur, cum hoc sacrilegum  
ac minus propterea ferendum esse, sanctus Gregorius Pontifex scri-  
bat.

39 Cum uerõ ab Ecclesiastici ordinis hominibus illę cum suis loculis,  
uasculisque suscipiantur, uel populo ostendantur, uel in altari exponan-  
tur, uel in processionibus ferantur; primum illis thurificatio adhibea-  
tur: si que in uia ferantur, tunc acoluthus, sacerdoti illas ferenti pre-  
eat, qui item thurificet.

40 Ne passim omni tempore, sed certis tantum festorum dierum cele-  
britatibus, utpotę in Natiuitate Domini, Epiphania, Pascha Resurre-  
ctionis, Ascensione, Pentecoste, & eiusmodi, festoque ipso die exponan-  
tur, ostendatur uę, quo illius sancti, cuius reliquię sunt, uel Ecclesię, in  
qua recondite sunt, celebritas solemnī, festoque officio agatur, tum  
pretereā quo die, ob aliquam causam Episcopus iusserit, cõcellerit uę.

Ne temerę exponantur omnium oculis.

41 Nullo autem modo unquam illę ab operimetis, aut uelis nudę o-  
stendantur, exponantur uę.

Ex loculis uero, & receptaculis, ubi condite sunt, nę educantur.  
Ne uę quę itas gratia.

Ne sacre reliquię in Ecclesię Sacrificia recondite, e loco, ubi asser-  
uantur, ad egrotos ullo modo exportentur, nę consuetudinis quidem  
pretextu.

42 Cum in altari autem exponantur, hęc feruentur. Primo in illis ex-  
ponendis, processio per Ecclesia, ubi illę sunt, ab eiusdem clero aga-  
tur, certo luminum numero adhibito: prout etiam primo Concilio  
statuitur his uerbis.

Cum populo pietatis causa ostenduntur, lumina accendantur.

Rur-

1. de sanct. re

reliq. ven.

4. de eo. §. eo.

1. de san. re

liq. vener.

5. de Indul-

gętis, & sac.

reliq. §. eo.

4. de reliq. §.

eo.

1. de sancta. r.

Reliq. ver. §.

eo.

Rursus idem præstetur, cum reconduntur.

A sacerdote, qui post Episcopum in illa Ecclesia digniorem sacerdotalem locum obtinet, nisi aliquando Episcopus ipse munus sibi obeundum censuerit, exponantur, & recondantur. 4 Ibid.

Itaque superpelliceo, & stola, vel pluuiali etiam, pro reliquiarum, Ecclesiæ ratione indutus sit.

Dumque exponuntur, & item cum reconduntur, hymnus, vel de Apostolis, vel de Martyribus, vel de Confessoribus, uel de Virginibus canatur, prout sunt sancti, sanctorumve reliquiæ, quæ exponuntur: tum Antiphonæ, & alia eiusmodi ad rem accommodata, ultimoque loco, oratio de sanctis illis: si uero sanctus, sanctaue est, cuius proprius hymnus, Antiphonæ, oratione extet, illæ canantur.

Cum item exponuntur, de statuto eo libro, tabellæ supra præscriptæ, uniuscuiusque Martyrium, aut vitæ historia breuiter explicata, uulgariter sermone grauitur in populi frequentia pronuncietur: ad quam rem præterea sacerdotis, de diuinis illorum sanctorum uirtutibus, cælestique uita, & rebus per eos fortiter, ac mirifice gestis, grauitur, breuique tractantis, officium, ubi potest adhibeatur: quo ardentius populi, sacras reliquias spectantis, animi ad omne pietatis studium inflammentur.

Dum in altari expositæ sunt, candelæ, saltem quattuor, grandiores ac censæ ibi colluceant: ad earumque custodiam adhibeatur, qui semper assistat, unus, duouè, sacris maioribus ordinibus initiati, sique moribus probati, ac superpelliceo induti.

Horum uero clericorum, non laicorum opera, ministerio adhibito, liceat fidelibus pietatis, & religionis causa, calculorum coronis, sacrarum reliquiarum uascula, loculosuè attingere, qua hora Episcopus concesserit.

Cum reliquiæ sanctorum non in altari exponuntur, sed è loco superiori, alioque, in quo reconditæ sunt, populo ostenduntur, omnis eadem ratio plenè seruetur, processione excepta.

In quibus autem processionibus illas, uel per Ecclesiæ, uel extra portam contigerit, debito cultu, apparatusuè seruantur ab iis, qui in Sacerdotio constituti, post Episcopum Ecclesiastica sacerdotali dignitate, Canonice alii in illa Ecclesia præstant, nisi Episcopus id munus ipse obeat.

43 Sacras porrò reliquias, uno in alium locum transferri ne liceat, sine iusta, & legitima causa, & facultate scriptis ab Episcopo permilla.

44 Ne sine Episcopi concessu, facultateue litteris consignata, extra Diocesim sacras reliquias, asportari, nec uerò quæ etiam aliundè allatae sunt, intra diocesis quoque fines, ab una Ecclesia eiusuè Rectore, etiam

5. De cultu Sanct. s. eod.

etiam de consensu Capituli, alteri Ecclesie donari; minus verò cuique Ecclesiastico, aut laico homini earum particulam aliquam priuatim cõcedi, tradi, donariue liceat, propõsita excommunicationis pœna, quam subeat, tum is, qui dederit, concesseritue, tum ille qui acceperit, vel asportauit, etiam Ecclesie suæ nomine. Idque omne quod de reliquijs neque dandis, neque transferendis, hoc Decreto alijs præceptum est, vt Regulares etiam, atque exempti seruent, eos in Domino monemus.

quarta Ibid.

45 Sicut sacrarum reliquiarum translationis memoriã, festa solenniue celebritate fieri, religiose, iam ferè ab initio nascentis Ecclesie institutum, perpetua Ecclesie consuetudine sanctè retentum est, ita, si quando sanctorum corpora, membraue, aut sacras reliquijs, Episcopi iudicio insignes, transferri contigerit, vel ab vno oppido, vrbeue ad alijs, vel in ea ipsa etiam vrbe, oppidouè ab vna ad aliam Ecclesiam, id ritu solenni religiosoque cultu præstari oportet.